Diário   Oficial Página 226   15 de Outubro de 2021 Nº 28.104
- MT, 78040-400,  para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: I -
Apreciação e julgamento do balanço, atas, contas, relatórios, balancetes e
parecer do conselho fiscal referentes ao exercício de 2020;
Cuiabá/MT, 15 de outubro de 2021.

OSWALDO PEREIRA RIBEIRO JUNIOR
Diretor Presidente da ACRIMAT

ASSOCIAÇÃO DOS CRIADORES DE MATO GROSSO - ACRIMAT
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho de Representantes da Associação dos Criadores
de Mato Grosso - ACRIMAT, Senhor Oswaldo Pereira Ribeiro Junior,
Diretor Presidente da entidade, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o Estatuto Social e o Regimento Interno, convoca a todos os membros
do Conselho de Representantes, para a Assembleia Geral Extraordiná-
ria, que terá início às 09h:00min do dia 06 (seis) de novembro de 2021,
sábado, com a presença de mais da metade dos Conselheiros, em não
havendo número legal, em segunda convocação, a partir das 10h:00min,
com qualquer número de Conselheiros presentes, a realizar-se no Hotel
Gran Odara,  Av. Miguel Sutil, 8344 - Ribeirão da Ponte, Cuiabá -
MT, 78040-400,  para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:  I
- Apresentação, apreciação e aprovação do orçamento e demais projetos
para exercício do ano de 2022;
Cuiabá/MT, 15 de outubro de 2021.

OSWALDO PEREIRA RIBEIRO JUNIOR
Diretor Presidente da ACRIMAT

<END:1287716:226>

<BEGIN:1287733:226>

AUTO POSTO SANTA MARTA LTDA (CNPJ: 28.279.948/0001-47),
ENDEREÇO; AV MIGUEL SUTIL n 6692, ESQUINA RUA SÃO PAULO,
BAIRRO JARDIM SANTA MARTA CUIABÁ/MT. CEP: 78.043-695,
REQUEREU A SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE
SEMA-MT, O PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
PARA ATIVIDADE Comércio varejista de combustíveis e lubrificantes para
veículos automotores.
<END:1287733:226>

<BEGIN:1287783:226>

ELCIO STEFFLER, portador do CPF 892.103.791-87 torna-se público que
requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente SEMA/MT a Licença
por Adesão e Compromisso-LAC, para atividade de avicultura de corte, na
Chácara Santa Terezinha localizada no município de Nova Mutum - MT.

 <END:1287783:226>

<BEGIN:1287813:226>

FARMA SAUDE LTDA, CNPJ: 33.909.525/0001-01, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-to
Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de
Instalação - LI e Licença de Operação - LO para comércio varejista de
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, localizado na
Estrada Claudete, número 208, Bairro Jardim Curitiba, município de  Sinop/
MT. Não EIA/RIMA.

CRISTINA M. FARIA EIRELI, CNPJ: 41.725.038/0001-09, torna público que
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimen-to
Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia - LP, Licença de
Instalação - LI e Licença de Operação - LO para comércio varejista de
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, localizado na
Avenida Ilsão de Melo, número 409, Bairro Residencial das Acácias,
município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

ENEBRA BRASIL ENERGIA LTDA inscrita sob CNPJ 34.836.645/0005-04
localizada na ROD MT - 235, KM 06 PARTE V DA ÁREA I LOTE
IRMANDADE, Bairro ZONA RURAL, município de NOVA MUTUMMT, Torna
público que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA a
LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC) PARA PICADOR
MÓVEL FLORESTAL, para atividade de COMERCIO ATACADISTA DE
MADEIRA E PRODUTOS DERIVADOS (PICADOR MÓVEL FLORESTAL).
Não EIA/RIMA.

ANA PAULA GERALDELLI CAMPOS FIGUEIREDO, CNPJ:
25.080.648/0001-46, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: as Licenças: Prévia
(LP), de Instalação (LI) e de Operação (LO), para a atividade de: 96.02-5-02 -
Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza;
86.50-0-04 - Atividades de fisioterapia. Endereço: Avenida Natalino João
Brescansin, nº 1883, sala 02, Bairro Centro-Norte.  Não foi determinado
EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

DB INDÚSTRIA COMÉRCIO BENEFICIAMENTO E EXPORTAÇÃO DE
MADEIRAS LTDA, CNPJ. 36.932.937/0001-42. Torna público que requereu
junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente a Renovação da
LO - Licença de Operação de uma Serraria com Desdobro de madeira e
serraria sem desdobro/resserragem, localizada no município de Feliz Natal/
MT. Não determinado EIA/RIMA.

A Empresa VLADEMIR CANELLO - EPP, CNPJ 04.264.588/0001-41 e
Inscrição Estadual 13.199.454-9 localizada na Rua Industrial, S/N, Setor
Industrial, CHACARAS 63, 64, 65 E 66, município de FELIZ NATAL/MT
torna público que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente -
SEMA/MT a renovação da Licença de Operação - LO. Não foi determinado
EIA/RIMA.

VALE DO VERDE EMPREENDIMENTOS AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ
37.527.173/0002-53, torna público que requereu junto a Secretaria de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SDS Sinop, Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividade
de Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes,
corretivos do solo e outros, localizado na Rua Colonizador Enio Pipino II, Nº
8858, Sala 04, município Sinop/MT. Coordenadas geográficas do Empreen-
dimento: 55°31’15,40”W, 11°58’10,88”S. Não foi determinado o EIA-RIMA.

PAULO ROBERTO DORR, CPF 469.174.899-72, torna público que
requereu junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a
Renovação Outorga de Uso dos Recursos Hídricos, para desenvolver
atividade de irrigação de 145 hectares por Pivô Central na Fazenda Nossa
Senhora do Caacupê, zona rural do município de Feliz Natal/MT. Não foi
determinado EIA/RIMA.

GILBERTO C. GASPAROTTO & CIA LTDA, CNPJ 06.192.500/0001-59,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Renovação
da Licença de Operação (LO) para atividades de Serviços de instalação,
manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores,
localizada na ROD MT 242 KM, N 1155, Residencial Vila Bela, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

A empresa L. GONÇALVES DOS REIS MADEIRAS - ME (L. Gonçalves
dos Reis Madeiras), CNPJ: 39.616.185/0001-07, torna ao público que
requereu junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA OPERAÇÃO -
LO n° 323900/2021 para a atividade de Serraria Com Desdobramento de
Madeiras em Bruto, localizada na Rua João Pedro Moreira de Carvalho, N°
8685, B Angélica, cidade de Sinop-MT. Através do Eng. Florestal Evandro L.
Missasse, Fone:(: (66) 999654772

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<END:1287813:226>

<BEGIN:1287840:226>

JANDIRA NOATTO VANZELLA, CPF: 622.269.241-91, torna público que
requereu junto a SEMA/MT, o pedido de Licença Florestal-LF, para a
Fazenda Quilombo localizada em Juína-MT. Não foi determinado Estudo
de Impacto ambiental.

<END:1287840:226>

<BEGIN:1287859:226>

A IMPERIO MARCENARIA EIRELI, CNPJ 43.043.960/0001-41, torna
público que requereu junto a SEMA/MT, a LICENÇA POR ADESÃO
E COMPROMISSO-LAC para o licenciamento de uma empresa de
Fabricação de móveis com predominância de madeira, instalado em
seu pátio localizado à Rod MT 170 Km 81, Lote B, S/n, Area de Expansão
Urbana na cidade de Brasnorte- MT.

<END:1287859:226>

<BEGIN:1287876:226>

O SENHOR GERALDO CASTANHA, CPF. 003.777.671-15, torna público
que requer junto a SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE/
SEMA-MT Autorização para Restauração de Formações Campestres
em seu imóvel rural denominado FAZENDA SANTO ANTONIO DO
CAIÇARA, localizada no município de Cáceres-MT.
<END:1287876:226>

<BEGIN:1287930:226>

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
SAMAE DE TANGARÁ DA SERRA/MT

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE
de Tangará da Serra/MT, CNPJ: 06.068.089/0001-04, torna público
que requereu junto à Secretaria Estadual do Meio Ambiente - SEMA a
Outorga de captação da vazão 41,6 l/s, nas coordenadas 14°41’05.62” S
57º34’10.27” W do rio Russo, localizado na Bacia Hidrográfica do Paraguai,
UPG Alto Paraguai Médio, para a atividade da Estação de Tratamento de
Água - ETA Queima Pé, situada na avenida Lions internacional - s/n, gleba
Esmeraldo, com a finalidade de abastecimento público.

<END:1287930:226>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT